

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 2 月 17 日

会 社 名 株式会社 シダー

(JASDAQ・コード番号：2435)

(URL <http://www.cedar-web.com/>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役 山崎 嘉忠 TEL：093 (513) 7855
責任者役職・氏名 取締役管理本部長 松尾 剛

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
引当金の計上基準の一部に簡便な方法を採用しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	3,187	(16.8)	266	(△4.5)	258	(2.2)	144	(△2.8)
17 年 3 月期第 3 四半期	2,729	(—)	278	(—)	252	(—)	148	(—)
(参考)17 年 3 月期	3,649	(16.7)	352	(187.3)	288	(194.3)	164	(298.5)

	1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	25	21	—	—
17 年 3 月期第 3 四半期	28	39	—	—
(参考)17 年 3 月期	31	34	—	—

(注) 当社は、平成 17 年 3 月期第 3 四半期より四半期業績の開示を行っているため、比較すべき対前年同四半期の増減率については記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、経営効率化による企業収益の回復、設備投資の増加など景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。介護サービス業界におきましては、平成 18 年 4 月からの介護保険制度の改正を踏まえ、サービスメニューの拡充や予防介護等の特徴あるサービスの導入を図っており、競争はさらに激化することが予想されます。

このような状況のもと当社におきましては、新規顧客獲得のための営業力強化や、リハビリテーションに特化した介護サービスの質の向上に努めてまいりました。デイサービス事業では、2 施設を新規に開設し、施設事業においては有料老人ホーム「ラ・ナシカ」を 3 施設、新規に開設するなど積極的な施設展開を実施しております。

この結果、当第 3 四半期の売上高は 3,187 百万円となり、営業利益は 266 百万円、経常利益は 258 百万円、四半期純利益は 144 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	4,254	1,104	26.0	192	41
17年3月期第3四半期	3,421	576	16.9	110	10
(参考)17年3月期	3,712	988	26.6	172	20

[財政状態（単独）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前期末に比べて542百万円増加して4,254百万円となりました。これは、主としてデイサービス施設の買取りによる有形固定資産の増加と有料老人ホームの賃借契約の締結に伴う投資その他の資産（敷金等）の増加によるものであります。負債につきましては、借入金の増加などにより、前期末に比べて426百万円増加し、3,150百万円となっております。また、株主資本は、未処分利益の増加などにより、前期末に比べて115百万円増加して1,104百万円となりました。この結果、株主資本比率は26.0%となっております。

[参 考]

平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	4,300	310	170

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 29円 79銭

[業績予想に関する定性的情報等]

上記の業績予想は、平成17年11月18日に公表いたしました数値を修正しております。詳細につきましては本日別途公表いたしました「平成18年3月期 業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

○添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

以上

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	642,396	588,301	54,095		886,221
売掛金	733,819	642,714	91,104		631,807
前払費用	14,891	12,623	2,267		3,317
繰延税金資産	14,946	23,001	△8,055		57,929
その他	2,868	1,321	1,546		1,193
貸倒引当金	△1,478	△1,045	△432		△929
流動資産合計	1,407,442	1,266,916	140,526	11.1	1,579,538
II 固定資産					
(1)有形固定資産					
建物	1,142,508	1,076,515	65,992		1,057,269
土地	760,331	714,831	45,500		714,831
その他	366,994	192,710	174,284		180,167
有形固定資産計	2,269,834	1,984,058	285,776	14.4	1,952,271
(2)無形固定資産					
その他	16,902	18,700	△1,798		17,962
無形固定資産合計	16,902	18,700	△1,798	△9.6	17,962
(3)投資その他の資産					
敷金・保証金	490,954	109,824	381,129		116,574
繰延税金資産	37,122	28,192	8,929		32,855
その他	31,980	13,851	18,129		12,944
投資その他の資産合計	560,056	151,868	408,188	268.8	162,374
固定資産合計	2,846,794	2,154,627	692,166	32.1	2,132,608
資産合計	4,254,237	3,421,543	832,693	24.3	3,712,147

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	(平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	金 額	増減率	平成 17 年 3 月期 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
買掛金	51,460	48,089	3,370		42,063
短期借入金	650,000	458,000	192,000		339,000
一年以内返済 予定長期借入金	336,908	301,340	35,568		303,900
未払費用	81,533	74,304	7,228		71,550
未払配当金	124	—	124		—
未払法人税等	4,009	71,324	△67,314		133,500
未払金	69,497	75,284	△5,786		51,852
賞与引当金	29,630	26,750	2,880		103,000
その他	38,060	19,079	18,981		6,996
流動負債合計	1,261,223	1,074,171	187,052	17.4	1,051,863
II 固定負債					
長期借入金	1,767,191	1,671,420	95,771		1,570,080
退職給付引当金	92,247	78,470	13,776		82,626
その他	29,546	20,756	8,790		19,516
固定負債合計	1,888,984	1,770,647	118,337	6.7	1,672,223
負債合計	3,150,208	2,844,818	305,389	10.7	2,724,086
(資本の部)					
I 資本金	432,280	272,780	159,500		432,280
II 資本剰余金	308,030	72,280	235,750		308,030
III 利益剰余金					
利益準備金	1,000	1,000	0		1,000
第 3 四半期 (当期) 未処分利益	362,718	230,665	132,053		246,750
資本合計	1,104,028	576,725	527,303	91.4	988,060
負債、資本合計	4,254,237	3,421,543	832,693	24.3	3,712,147

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	3,187,093	2,729,226	457,867	16.8	3,649,015
II 売上原価	2,693,631	2,272,534	421,097	18.5	3,059,299
売上総利益	493,461	456,692	36,769	8.1	589,716
III 販売費及び一般管理費	227,409	178,023	49,386	27.7	237,087
営業利益	266,052	278,668	△12,616	△4.5	352,629
IV 営業外収益	11,218	9,709	1,508	15.5	13,384
V 営業外費用	19,062	35,639	△16,576	△46.5	77,812
経常利益	258,208	252,739	5,469	2.2	288,201
VI 特別利益	4,152	16,000	△11,847	△74.0	16,000
VII 特別損失	102	1,078	△976	△90.5	1,078
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	262,258	267,660	△5,402	△2.0	303,122
法人税、住民税及び事業税	117,600	118,903	△1,302	△1.1	138,279
第 3 四半期 (当期) 純利益	144,657	148,756	△4,099	△2.8	164,842

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。